



**State of California Department of Transportation
Bid Summary**

Bid Opening Date: 06/13/2023

Page 1

Contract Number: 09-393504

06/13/2023

Project ID: 0922000032

INYO, KERN, MONO AND SAN BERNARDINO COUNTIES AT VARIOUS
LOCATIONS

Contract Code: B

Location: 09-Iny,Ker,Mno,SBd-6, 14, 58,
89, 108, etc.-Var

Number of Items: 15

Install curve warning signs.

DVBE - 3.0%

Federal Aid #1: NONE

Proposals Issued: 6 **Total Number of Working Days:** 170 **Overrun/Underrun:** -\$569,341.00

Number of Bidders: 6 **Engineers Est:** \$1,516,720.00 **% Over/Under Est:** -37.54%

Bid Rank	Bid Amount	Bidder Id	Bidder Information (Name / Address / License Number / Phone / Fax)	Preference
1	\$947,379.00	VC0000007931	PETERSON-CHASE GENERAL ENGINEERING 16351 CONSTRUCTION CIRCLE WEST IRVINE CA 92606	CSLB# 00615876 Phone (949) 252-0441 CC PREF CLAIMED
2	\$1,184,000.00	VC0000006260	AUTOBAHN CONSTRUCTION INC. 933 N. BATAVIA ST. ORANGE CA 92867	CSLB# 00676837 Phone (714) 769-7025 SB PREF CLAIMED BID IS OVER SB PREFERENCE LIMITS
3	\$1,405,650.00	VC2300000057	RE CHAFFEE CONSTRUCTION INC 1253 EVERGREEN ROAD, SUITE 3 WRIGHTWOOD CA 92397	CSLB# 897948 Phone (760) 249-8086 CC PREF CLAIMED
4	\$1,455,777.00	VC1500004976	HIGHWAY SPECIALTY COMPANY INC. 6591 EASTSIDE ROAD REDDING CA 96001	CSLB# 01003147 Phone (530) 949-5637 Fax (855) 846-5806 SB PREF CLAIMED BID IS OVER SB PREFERENCE LIMITS

Bid Opening Date: 06/13/2023

Page 2

Contract Number: 09-393504

06/13/2023

5	\$1,655,175.00	VC0000017387	FBD VANGUARD CONSTRUCTION 550 GREENVILLE ROAD LIVERMORE CA 94550	CSLB# 00833032 Phone (925) 245-1300	CC PREF CLAIMED
6	\$1,778,390.00	VC2300000087	STERND AHL ENTERPRISES LLC 11861 BRANFORD STREET SUN VALLEY CA 91352	CSLB# 421823 Phone (818) 834-8199	SB PREF CLAIMED BID IS OVER SB PREFERENCE LIMITS

IN ACCORDANCE WITH G.C.14838, THE DEPARTMENT OF TRANSPORTATION SHALL APPLY THE SMALL BUSINESS PREFERENCE TO ELIGIBLE FIRMS FIRST, THEN APPLIES THE NON-SMALL BUSINESS PREFERENCE IF DOING SO WOULD NOT DISPLACE A SMALL BUSINESS FROM AWARD OF THE CONTRACT.

Contract Proposal of Low Bidder

Item No.	Item Code	Item Description	Unit of Measure	Estimated Quantity	Bid	Amount
0001	090100	TIME-RELATED OVERHEAD (WDAY)	WDAY	170.0	450.00	76,500.00
0002	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	LUMP SUM	85,000.00	85,000.00
0003	130100	JOB SITE MANAGEMENT	LS	LUMP SUM	5,000.00	5,000.00
0004	130200	PREPARE WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM	LS	LUMP SUM	1,500.00	1,500.00
0005	130900	TEMPORARY CONCRETE WASHOUT	LS	LUMP SUM	500.00	500.00
0006	141120	TREATED WOOD WASTE	LB	59,900.0	0.25	14,975.00
0007	820250	REMOVE ROADSIDE SIGN	EA	420.0	150.00	63,000.00
0008	820750	FURNISH SINGLE SHEET ALUMINUM SIGN (0.063"-UNFRAMED)	SQFT	4,660.0	8.25	38,445.00
0009	820760	FURNISH SINGLE SHEET ALUMINUM SIGN (0.080"-UNFRAMED)	SQFT	2,130.0	8.30	17,679.00
0010	820790	FURNISH SINGLE SHEET ALUMINUM SIGN (0.080"-FRAMED)	SQFT	580.0	21.00	12,180.00
0011	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	EA	600.0	895.00	537,000.00
0012	820850	ROADSIDE SIGN - TWO POST	EA	9.0	2,200.00	19,800.00
0013	820860	INSTALL SIGN (STRAP AND SADDLE BRACKET METHOD)	EA	1.0	300.00	300.00
0014	870009	MAINTAINING EXISTING TRAFFIC MANAGEMENT SYSTEM ELEMENTS DURING CONSTRUCTION	LS	LUMP SUM	500.00	500.00
0015	999990	MOBILIZATION	LS	LUMP SUM	75,000.00	75,000.00
					Bid Amount:	\$947,379.00

Summary of Remaining Bidders

Item	Second		Third		Fourth		Fifth	
	Bid	Amount	Bid	Amount	Bid	Amount	Bid	Amount
0001	750.00	127,500.00	1,536.00	261,120.00	1,100.00	187,000.00	1,700.00	289,000.00
0002	150,000.00	150,000.00	207,600.00	207,600.00	515,000.00	515,000.00	410,675.00	410,675.00
0003	50,000.00	50,000.00	2,000.00	2,000.00	10,000.00	10,000.00	35,000.00	35,000.00
0004	3,500.00	3,500.00	10,600.00	10,600.00	1,722.00	1,722.00	880.00	880.00
0005	2,500.00	2,500.00	600.00	600.00	5,500.00	5,500.00	900.00	900.00
0006	1.60	95,840.00	1.50	89,850.00	0.65	38,935.00	0.20	11,980.00
0007	200.00	84,000.00	203.00	85,260.00	120.00	50,400.00	500.00	210,000.00
0008	13.00	60,580.00	24.00	111,840.00	12.75	59,415.00	10.00	46,600.00
0009	16.00	34,080.00	30.00	63,900.00	12.00	25,560.00	10.00	21,300.00
0010	30.00	17,400.00	42.00	24,360.00	27.50	15,950.00	23.00	13,340.00
0011	700.00	420,000.00	700.00	420,000.00	550.00	330,000.00	700.00	420,000.00
0012	900.00	8,100.00	2,000.00	18,000.00	1,200.00	10,800.00	2,700.00	24,300.00
0013	500.00	500.00	1,020.00	1,020.00	2,995.00	2,995.00	4,200.00	4,200.00
0014	5,000.00	5,000.00	500.00	500.00	7,500.00	7,500.00	4,500.00	4,500.00
0015	125,000.00	125,000.00	109,000.00	109,000.00	195,000.00	195,000.00	162,500.00	162,500.00
Bid Amount:		\$1,184,000.00		\$1,405,650.00		\$1,455,777.00		\$1,655,175.00

Summary of Remaining Bidders

Sixth		
Item	Bid	Amount
0001	100.00	17,000.00
0002	477,000.00	477,000.00
0003	110,000.00	110,000.00
0004	4,000.00	4,000.00
0005	500.00	500.00
0006	2.50	149,750.00
0007	500.00	210,000.00
0008	12.00	55,920.00
0009	14.00	29,820.00
0010	25.00	14,500.00
0011	850.00	510,000.00
0012	2,500.00	22,500.00
0013	400.00	400.00
0014	2,000.00	2,000.00
0015	175,000.00	175,000.00
Bid Amount:		\$1,778,390.00

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000006260	HI-WAY SAFETY RENTALS, INC CHINO CA	934148	ITEM 2 (100%)
	HI-WAY SAFETY RENTALS, INC CHINO CA	934148	ITEM 6 (100%)
	HI-WAY SAFETY RENTALS, INC CHINO CA	934148	ITEM 7 (100%)
	HI-WAY SAFETY RENTALS, INC CHINO CA	934148	ITEM 11-13 (100%)

09-393504

09-INY,KER,MNO,SBD-6, 14, 58, 89, 108,
6/13/2023

PAGE S2

6/13/2023

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000007931	SYNERGY TRAFFIC CONTROL, INC. GARDENA CA	931953	ITEM 2 (36%)
	SYNERGY TRAFFIC CONTROL, INC. GARDENA CA	931953	17 SHIFTS TRAFFIC CONTROL

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000017387	LEE CONTRACTORS AND CONSULTANTS, INC NIPOMO CA	961702	ITEM 0014 (100%)
	SYNERGY TRAFFIC CONTROL, INC. GARDENA CA	931953	ITEM 0002 (19.6%)
	SYNERGY TRAFFIC CONTROL, INC. GARDENA CA	931953	TRAFFIC CONTROL SYSTEM (PARTIAL)

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC1500004976	ROLL N ROCK CONSTRUCTION, INC MT SHASTA CA	971838	ITEM 2 (8.6%)
	ROLL N ROCK CONSTRUCTION, INC MT SHASTA CA	971838	DELIVERY, PROGRAMS AND PROVIDE RUMBLE STRIPS, AFAD AND PCMS FOR PROJECT - PARTIAL
	LEE CONTRACTORS AND CONSULTANTS, INC NIPOMO CA	961702	ITEM 14 (54.3%)
	LEE CONTRACTORS AND CONSULTANTS, INC NIPOMO CA	961702	MAINTAINING EXISTING TRAFFIC MANAGEMENT SYSTEM ELEMENTS DURING - PARTIAL